令和６年３月２１日

保護者様

                     名古屋市立星ヶ丘小学校

                         神 谷  万 寿 美

年度末および年度始めにかかるお知らせ

 早春の候、日頃は、本校教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、見出しの件について、下記のようにご案内します。ご確認をお願いいたします。

記

● 集金引き落とし日は、原則毎月１日です。４月分は、４月２日 (火)に引き

落としとなります。引き落とし額は給食費４，４００円の予定です。

● 通知表（修了証）は返却の必要はありません。

● 急な転出等がありましたら、すぐに学校へご連絡ください。その他の件で

も、何かありましたらご連絡をお願いします。

（土日を除く平日８時１５分～１６時４５分 ☎７８１－１７８９）

● 入学式準備は、４月５日(金 )です。新６年生児童が参加します。新６年生

は、近くの友達と誘い合って、８時２０分～３０分までに登校してください。

下校は１１時２５分頃の予定です。

● 入学式は、４月８日(月)です。在校生（新２～６年）は、家庭学習となり

ます。

● 始業式は、４月９日(火)で、通常通りの分団登校です。年度始めから登校

時刻が変更になります。登校時刻は、８時１０分から８時２０分です。

持ち物は、上靴・体育館シューズ・防災ずきん（新６年のみ）・連絡帳・

筆記用具です。

教科書を配布しますので、ランドセル等で登校してください。下校は１１

時４５分頃の予定です。

● 始業式の日に登校したら、児童は掲示された名簿を見て、新学年の下駄箱

を使い、新学年の教室に入ります。現在１年の児童は２年、２年の児童は３

年といったように、１学年上の下駄箱を使います。

学級数の関係で、現在使用している教室や土間が変更になる場合がありま

す。当日の表示や指示で確認できるようにします。

※ 継続して使用する教科書類一覧・新年度の準備（学習ノート）について、

裏面に記載してあります。ご確認ください。

継続して使用する教科書類一覧・新年度の準備について（学習ノート）

継続使用する教科書類  新年度の準備について（学習ノート）

新
二
年

生活科 下   （２年生まで使用）

図画工作 下   （２年生まで使用）

防災ノート   （３年生まで使用）

漢字練習帳  ８４字

国語ノート  １５マス

算数ノート  １７マス 縦長ノート

新
三
年

防災ノート   （３年生まで使用）

漢字練習帳  １００字程度

国語ノート  １２行

算数ノート  ５mm 方眼

新
四
年

図画工作 下  （４年生まで使用）

保 健     （４年生まで使用）

地 図 帳    （６年生まで使用）

漢字練習帳      １２０字程度

国語ノート      １５行

算数ノート      ５㎜方眼

新
五
年

地 図 帳    （６年生まで使用）

防災ノート   （６年生まで使用）

漢字練習帳      １５０字程度

国語ノート      １５行

算数ノート      ５㎜方眼

社会科ノート     ５㎜方眼

新
六
年

図画工作 下

家 庭

家庭科ノート

保 健

地 図 帳

防災ノート

漢字練習帳      １５０字程度

国語ノート      １５行

算数ノート      ５㎜方眼

社会科ノート     ５㎜方眼

※  学習ノートは、新学年になった際に、現在使用しているノートを使

い終わってから、上記のノートを新調していただいて結構です。

※  今年度使用した国語の学習（ノート）については、来年度から廃止

の予定のため、国語ノートをご準備ください。

※  ３・４年生の社会、３～６年生の理科、全学年の道徳は補助教材を

ノートとして使用します。

※  計算ドリル用ノート（５㎜方眼）が必要な場合は、

新年度になったら、学年から連絡します。